
Коммунальная услуга Ресурсоснабжающая организация Тариф, руб.
Период 

действия
Основание

4,18
01.01.2026 - 

30.09.2026

4,64
01.10.2026 - 

31.12.2026

28,61
01.01.2026 - 

30.09.2026

31,66
01.10.2026 - 

31.12.2026

24,14
01.01.2026 - 

30.09.2026

28,96
01.10.2026 - 

31.12.2026

2341,58
01.01.2026 - 

30.09.2026

01.10.2026 - 

31.12.2026

2341,58
01.01.2026 - 

30.09.2026

01.10.2026 - 

31.12.2026

37,82
01.01.2026 - 

30.09.2026

41,86
01.10.2026 - 

31.12.2026

461,46
01.01.2026 - 

30.09.2026

510,84
01.10.2026 - 

31.12.2026

Капитальный ремонт,

руб./м куб.
Фонд модернизации ЖКХ 19,29

01.01.2026 - 

31.12.2026

Постановление правительства НСО № 

613-п от 25.12.2025

* Размер платы по услуге "Обращение с ТКО" составляет:

- 91,52 руб./чел. в период с 01.01.2026 - 30.09.2026;

- 101,32 руб./чел. в период с 01.10.2026 - 31.12.2026;

- норматив накопления по услуге «Обращение с ТКО» составляет 2,38 м куб. в год.

Химически очищенная вода 

(открытая система 

теплоснабжения), руб./м куб.

ООО "НТСК"
Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 650-ТЭ/НПА от 19.12.2025

Обращение с ТКО, руб./м куб.* АО "САХ"
Приказы Департамента по тарифам 

НСО: № 532-ЖКХ/НПА от 19.12.2025

Горячее водоснабжение - 

компонент на тепловую энергию, 

в т.ч. комм. ресурс в целях СОИ., 

руб./м куб.

ООО "НТСК"

Приказы Департамента по тарифам 

НСО № 251-ТЭ/НПА от 13.11.2025, 

№ 522-ТЭ/НПА от 19.12.2025 и 

информация от АО «СГК»

Отопление, руб./Гкал ООО "НТСК"

Приказы Департамента по тарифам 

НСО № 251-ТЭ/НПА от 13.11.2025, 

№ 522-ТЭ/НПА от 19.12.2025 и 

информация от АО «СГК»

Горячее водоснабжение - 

компонент на холодную воду, в 

т.ч. комм. ресурс в целях СОИ., 

руб./м куб.

ООО "НТСК",

МУП "Энергия",

ФГКУ "Простор"

28,61
01.01.2026 - 

30.09.2026
Приказы Департамента по тарифам 

НСО: № 628-В/НПА от 19.12.2025 

(для НТСК), № 632-В/НПА от 

19.12.2025 (для Энергия, Простор)
31,66

01.10.2026 - 

31.12.2026

Тарифы на коммунальные услуги для г. Новосибирск на 2026 год

Электроснабжение, в т.ч. комм. 

ресурс в целях СОИ, руб./Квтч
АО "Новосибирскэнергосбыт"

Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 671-ЭЭ/НПА от 29.12.2025

Холодное водоснабжение, ХВС 

для нужд ГВС, в т.ч. комм. 

ресурс в целях СОИ, руб./м куб.

МУП г.Новосибирска 

"ГОРВОДОКАНАЛ"

Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 525-В/НПА от 19.12.2025

Водоотведение, в т.ч. комм. 

ресурс в целях СОИ, руб./м куб.

МУП г.Новосибирска 

"ГОРВОДОКАНАЛ"


