

Тарифы на коммунальные услуги для г. Новосибирск на 2026 год

Коммунальная услуга	Ресурсоснабжающая организация	Тариф, руб.	Период действия	Основание
Электроснабжение, в т.ч. комм. ресурс в целях СОИ, руб./Квтч	АО "Новосибирскэнергосбыт"	4,18	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказ Департамента по тарифам НСО № 671-ЭЭ/НПА от 29.12.2025
		4,64	01.10.2026 - 31.12.2026	
Холодное водоснабжение, ХВС для нужд ГВС, в т.ч. комм. ресурс в целях СОИ, руб./м куб.	МУП г.Новосибирска "ГОРВОДОКАНАЛ"	28,61	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказ Департамента по тарифам НСО № 525-В/НПА от 19.12.2025
		31,66	01.10.2026 - 31.12.2026	
Водоотведение, в т.ч. комм. ресурс в целях СОИ, руб./м куб.	МУП г.Новосибирска "ГОРВОДОКАНАЛ"	24,14	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказ Департамента по тарифам НСО № 525-В/НПА от 19.12.2025
		28,96	01.10.2026 - 31.12.2026	
Горячее водоснабжение - компонент на холодную воду, в т. ч. комм. ресурс в целях СОИ., руб./м куб.	ООО "НТСК", МУП "Энергия", ФГКУ "Простор"	28,61	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказы Департамента по тарифам НСО: № 628-В/НПА от 19.12.2025 (для НТСК), № 632-В/НПА от 19.12.2025 (для Энергия, Простор)
		31,66	01.10.2026 - 31.12.2026	
Горячее водоснабжение - компонент на тепловую энергию, в т.ч. комм. ресурс в целях СОИ., руб./м куб.	ООО "НТСК"	2341,58	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказы Департамента по тарифам НСО № 251-ТЭ/НПА от 13.11.2025, № 522-ТЭ/НПА от 19.12.2025 и информация от АО «СГК»
			01.10.2026 - 31.12.2026	
Отопление, руб./Гкал	ООО "НТСК"	2341,58	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказы Департамента по тарифам НСО № 251-ТЭ/НПА от 13.11.2025, № 522-ТЭ/НПА от 19.12.2025 и информация от АО «СГК»
			01.10.2026 - 31.12.2026	
Химически очищенная вода (открытая система теплоснабжения), руб./м куб.	ООО "НТСК"	37,82	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказ Департамента по тарифам НСО № 650-ТЭ/НПА от 19.12.2025
		41,86	01.10.2026 - 31.12.2026	
Обращение с ТКО, руб./м куб.*	АО "САХ"	461,46	01.01.2026 - 30.09.2026	Приказы Департамента по тарифам НСО: № 532-ЖКХ/НПА от 19.12.2025
		510,84	01.10.2026 - 31.12.2026	
Капитальный ремонт, руб./м куб.	Фонд модернизации ЖКХ	19,29	01.01.2026 - 31.12.2026	Постановление правительства НСО № 613-п от 25.12.2025

* Размер платы по услуге "Обращение с ТКО" составляет:

- 91,52 руб./чел. в период с 01.01.2026 - 30.09.2026;
- 101,32 руб./чел. в период с 01.10.2026 - 31.12.2026;
- норматив накопления по услуге «Обращение с ТКО» составляет 2,38 м куб. в год.